
  

I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Statutární město Ostrava, IČ: 008 45 451, se sídlem Prokešovo náměstí 
1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,          
IČ: 000 95 711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
(dále společně jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Revitalizace Náměstí Republiky“, ev. č. ve 
věstníku  Z2025-000442 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 8 

Žádost č. 65 

Datum 
doručení: 

31.1.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

SO 660.1 - Úprava tramvajové trati - tramvajový svršek  

Součástí soupisu prací k ocenění je položka poř. č. 17/ 43765110R – Odkup 
demontovaného ocelového materiálu (kolejnice a upevňovadla).  

Obracíme se na Vás s dotazem, zda má být položka oceněna kladnou či zápornou 
hodnotou nabídkové ceny - tedy žádáme o vysvětlení, kdo ponese vzniklý náklad a 
současně kdo bude plátcem uvedené částky.  

Dotaz vznášíme pro vyloučení nejednoznačné interpretace zadání účastníky 
výběrového řízení, ale také vzhledem k podstatné předpokládané výši uvedeného 
dílčího nákladu i jeho vlivu na celkovou nabídkovou cenu. 

Reakce 
Zadavatele: 

Dodavatelé tuto položku naceňují zápornou hodnotou. Dodavatel materiál odkoupí 
od objednatele Dopravní podnik Ostrava a.s. a následně s ním naloží dle svého 
uvážení (v souladu s platnými právními předpisy). 

Žádost č. 66 



 
 
 
 
 

 

2 

Datum 
doručení: 

31.1.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

Zadavatelem postoupená dokumentace – výkaz výměr – SO 103 Opěrné zdi na ul. 28 
.října, zcela chybí položka na M+D lešení pro realizaci kotvících trnů, výztuže 
stříkaného betonu a sjednocující stěrky. Stávající zeď směr centrum je přitom výšky 
až 4,85 m, stávající zeď směr Poruba výšky 4,91 m, stávající zeď na rampě směr 
Poruba výšky 4,78 m. 

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění položek montáže a 
demontáže lešení. 

Reakce 
Zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že dodávka a montáž potřebné podpůrné konstrukce v podobě 
lešení je zahrnuta v rámci specifikace položky č.13, kde je mimo jiné uvedeno: 
podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení. Dodavatel proto 
musí při ocennění této položky s danou konstrukcí počítat.  

Žádost č. 67 

Datum 
doručení: 

31.1.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

SO 903 Informační a orientační systém – v technické zprávě je uvedeno, že orientační 
systém je navržen v souladu s manuálem DPO „Jednotný informační systém na 
přestupních uzlech v Ostravě a MSK“. 

Tento manuál jsme v dokumentaci nedohledali, žádáme o poskytnutí. 

Reakce 
Zadavatele: 

Zadavatel nepovažuje zveřejnění manuálu za nezbytné pro zpracování nabídky, 
neboť se jedná pouze o grafický manuál, dle kterého byly v PD navrženy jednotlivé 
piktogramy a velikosti panelů. Specifikace položek ve výkazu výměr je dostatečná. 
Přesná specifikace jednotlivých tabulí informačního systému je na výkresu 
Dokumentace objektů SO 903 – Situace orientačního a informačního systému část 
D.5 příloha č. 101. 

Žádost č. 68 

Datum 
doručení: 

31.1.2025 

Přesné znění 
žádosti: 

SO 664 Zastřešení zastávky MHD TRAM – z výkresů nejsou zřejmé výšky ŽB 
prefabrikovaných zídek (položka č.20 a 21 ve výkazu výměr). Žádáme o doplnění 
výkresů, ze kterých budou výšky jednotlivých zídek zřetelné. Dále se domníváme, že 
je chybná výměra v položce č.21, kdy pro část 05 je počítáno s délkou 34 m, ale mělo 
by se jednat o 64 m (32 ks x 2 m) 

Reakce Rozměry prefabrikovaných zídek jsou patrné z přílohy 664_006_PREFA. Zadavatel 
zveřejňuje upravenou přílohu  č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění), kde je 



 
 
 
 
 

 

3 

II. 

Zadavatel informuje dodavatele, že nad rámec výše uvedené úpravy přílohy č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 
1 (k ocenění), byly v této příloze odstraněny následující položky, které nejsou součástí předmětu plnění 
Zakázky, ale budou samostatnou investiční akcí budoucího správce OVANET a.s.: 

SO 462: 

- 220182103 - Měření útlumu optického kabelu na dopravních stavbách na skládce se 24 vlákny 

- 742124009 - Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnější rozvody do trubky 

- 34121345 - kabel datový venkovní celkově stíněný Al fólií se stíněnými páry Al fólií jádro Cu 
plné plášť PE (F/FTP) kategorie 6a 

- 220182034 - Zafukování optického kabelu do trubky nebo mikrotrubičky HDPE 

- 34123033 - kabel datový optický OS zafukovací MICRO 24 vláken 9/125 plášť HDPE 

- 220182303 - Ukončení optického kabelu v optickém rozvaděči v optickém rozvaděči pro 24 
vláken 

- 742330101 - Montáž strukturované kabeláže měření segmentu metalického s vyhotovením 
protokolu 

SO 466: 

- 742124009 - Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnější rozvody do trubky 

- 34121345 - kabel datový venkovní celkově stíněný Al fólií se stíněnými páry Al fólií jádro Cu 
plné plášť PE (F/FTP) kategorie 6a 

- 742330101 - Montáž strukturované kabeláže měření segmentu metalického s vyhotovením 
protokolu 

SO 601, 602.2, 603.3 – část 06 Slaboproud: 

- 220182034 - Zafukování optického kabelu do trubky nebo mikrotrubičky HDPE 

- 34123033 - kabel datový optický OS zafukovací MICRO 24 vláken 9/125 plášť HDPE 

- 220182103 - Měření útlumu optického kabelu na dopravních stavbách na skládce se 24 vlákny 

- 220182303 - Ukončení optického kabelu v optickém rozvaděči v optickém rozvaděči pro 24 
vláken 

- 742124009 - Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnější rozvody do trubky 

- 34121345 - kabel datový venkovní celkově stíněný Al fólií se stíněnými páry Al fólií jádro Cu 
plné plášť PE (F/FTP) kategorie 6a 

 

 

Zadavatele: množství u položky č. 21 upraveno. 



 
 
 
 
 

 

4 

III. 

Zadavatel s ohledem na charakter provedených změn a doplnění neprodlužuje lhůtu k podání nabídek.  

 

Přílohy:  

- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xlsx  
- Příloha č. 2a ZD - Výkaz výměr k PD 1 (k ocenění) - formát .xml (uniXML)  

 

V Ostravě dne 5. 2. 2025 

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková, jednatelka  
zástupce Zadavatele 
 


		2025-02-05T13:39:33+0100
	Mgr. Anna Bojková




